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5 INFORMACIONE TE PERGIITHESHME

Shogérin “"BFI Trade shipk ™ eshite themeluar si nje shogqert me pergjegiesi te kufizuar me date 15 Dhjetor
2018 dhe eshts regiistrunr ne CQendren Kombetare e Regjistrimit ne regjistrin e shogerive tregtare me date 17
Dhjeror 2015, me kapial te penshkruar pre; LOD Leke, Aksioner i vetem | shogerise eshie shogerfa Balfin
shopk e cila zoteron 1009 te aksioneve me viere nomingle LOM Leke Veprimearia e shogerise rregullohe:
sipas dispozitave perkatese te Ligjit or. 9901 dage 14.04.208 “Per tregtarer dhe shoqerite tregtare™, nga statuti i
sai dbe legnslacion] shqipetar ne fagi per tatimed dhe (aksat,

Objekti. Blerje, shitja, shkembimi dhe tregtinii | mineraleve dhe mallmve 1o fpers 12 ndryshem indusirial, me
shumice dhe pakice, Brenda dhe jashie vendis,

Certifikimi tatimor: NIPT L52317021R

Forma juridike  shogerise: Shogesi me pergiepjesi @ kufizuar

Adresa e selise : Rruga Dervish Hima, Pallati Ansbasadord, Kati i 1, Apartamenti 3, Mijesia Bashkiake Nr 2

Numiri | panonjesve me date 31 Dhjetor 2016 ka gene 2 punonfes

Admimistraton i shogetise sshie 2. Engjeljan Radovani,

6. BAZA E PREGATITJES SE PASQYRAVE FINANICIARE

Shogeris i mban e dhenat ¢ kontbiliteti dhe publiken pasqyrat ¢ saj financiare & vitit 2016 né bazé @
Standardeve Kombétare 18 Raportimit Financiar (“SEX™), shpalhura me Urdbérin ¢ Ministrit & Finaneave Nr.
4292 datd 15.06.2006 dbe ne perpuihije me Ligiin mbi konwbilitetin no: 9228 date 39 Prill 2004 “Pgr
Koneabsilitetin dhve pasqyrar financiare”, j neryshuar.

Pasqyrat finaciare jané pérgatitur né bazé 18 kostos historike,

Aktivet financiare dhe detvrimet fisanciare jané & kempensuara dhe shumat neta raportohen né pasqyrén ¢
pozicionit financiar vetém kur ka & drejté ligjore pér ' kompensuar shumnat e njohura dhe ka nj# perpjekjc per
Ui vendosur né bazé neto, ose per realizimin & aktiveve dhe shlyerien ¢ detyrimeve njékobésishl. Té ardhurat
dbe shpenzime! nuk jang & komnpensuara né pasqyrén © fe ardhurave grithperfshirése pasi nok kérkohet ose

|zjehet aga ndonjé standard i kontabilitetit ose interpretim, dhe ndonjé politiké kontahé] e Shogerisg,

7. GIYKIMET, VLERESIMET DHE SUPOZIMET KONTAREL TE RENDESISHME

Pérgatitia e pasgvrave financiare ni perputhie me SKK kéfrkon qg Direjtim: i béjE disa gjvkime, vierfsime dhe
Supoaime, 18 cilat ndikoing né aplikimin e politikave kontabEl dhe né mmportimin ¢ viermve & aktiveve,
detyrimeve, @ ardhurave dhe shpenzimeve, Reaultatet akiuale mund 16 ndryshojng nga ato 1 vierdsuar,
Vieresimer dhe supozimet themelore rishikoben n ményré té vazhdoeshme. Richikimer & vierssimeve kontabél
njihen né perindhén né 1 cilen vierésimi kryhet dhe n2 ndonjé periudhé 18 ardhshme. né 13 cilin ato ndikofné,
Informacioni mbi clemente (2 féndésishitm né vlerdsitin ¢ pasigurive dhe givkimeve kritike pir aplikimin o
politikave kontabél gé kané efekt 1% réndisishim né vleral e njohura né pasqyrad financiare Jané parsgitue me
poshis,

Féreaktimi | vieres ¢ drefie

Muk ka politike t8 réndEsishme kontabél € adoprura nga Shogéria 18 cilai kérkoiné pércaktimin e vierés sé
drejie, pér aktivet dhe deryrimet financiare dhe jo financiare, Viers e drejté &shis pércakmr pér gEllime @
miormacionsve shpjeguese 18 bazuara né metodat e mEposhime. Kur jané t4 aplikucslme, informacione rreth
SUPOEIMENE |€ bera nf pércaktimin & vierks s& drejié paraqiten né shénimet specifike 12 altiveve ose detyrimewve,
Tatimi mbi ffimin

Shoqéria éshtd subjekt i tmtimit mbi filimin mé Shaipéri. NjE giykim i réndésishém Ehie kérkuar piér &
pércakiuar vierat e tatim fititnit 18 shives, Ka transaksione dhe Dogantie pér @ cilat pércaktimi pérfondimtar
tatimit Bshé i pasigurté. Shogéra njch detyrimet pér ¢Eshitjet ¢ parashikunra talimore (& auditimii bazuar né
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vlerdsimin nése do 16 keté shresa né taksd. Kur rezoltati pérfandimtar tatimor ndryshon né ményre 1
réndisishme me shumat & cilat kané qene regpstruar fillimisht, diferenca 12 tilla do 12 ndikogn né tarim fitimin
akinal dhe 18 shivré dhe deryrimer ni periudhén of 1 cilén Eshug bérd nje vierdsim i ullz

8. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL
(2} Transaksionet né manedhs b huaj

Rregiistrmet kentabél (@ NIEsise jang 1 pérpatifura né Leks Shaiptar, e cila &hté edhe monedhs krvesore @
mjedisit ckenomik ng 1§ cilén operon shogétia,

Ljaté pérgatities sé pasqyrave financiare, transaksionet nE monedhé ndryshme nga monedha funksionalbe
(monedha 6 huaja) mregjistrohen me kursin o kémbimit 1 daiss 58 ransaksionit. N& fund 18 odo periudhe
raporiuess, mjetet monetars né monedhé huaj rivlergsohen me kursin ¢ datés se raportimi qf éshtd kursi i
kEmbimil 1€ Bankss s& Sheipérise mé 31.12.2016, | Furo me 135,73 Lebs dhe 1 UDS me 128,17 Leké,

Mietet jo monetare g mbahen me vierd & drejté qé jang ¢ regjistruara né monedhd 1 huaj, mvlerbachen né
kursin e datés kur pércakiohet viera o drejed. Mietet jo monetare g8 maten me kosto historike né menedhé
bumj nuk nivler@sohen,

Diferencal nga kémbimi njiben né pasqyrén ¢ ¥ ardhurave pérmbledbése si fitim apo humbije né perindhién né 1
cil¥n ata ndodhin pérvee diferencave 1 kémbimeve pér huamarrjet né monédhs (@ huaj 18 lidhurs me aknivet ng
ndértim pér pérdorim & ardhshém, 8 cilar pifshihen né kostor e atyre aktiveve kur aio lidhen me i rregullim
né koston e interesit 18 huamarrieve né monédhé 13 huaj.

(b} Instrumental finanekare

Shoqéria fillimisht i ka njobur logarisé ¢ arkéteshme dhe depozitat ne datén e krijimit 1€ tyre, TE giitha akiive
@ Ljern financizre (duke perfshir edhe aktiver e vierdsuar me vierin o drepté) njihen né datén e reglimil, datén
K shogetria ka lidhur nj# kontrats pér kel instrumenta. Shogiria & rregiistron njé aktiv financiar né momentin
kur 1 drejiat kemtrakmuale pér flukset nge kéto aktive skadojnd, ose transferon giitha iE drejeat pér & pérfiar
flukset kontrakuale & 6 prdhurave 18 aktivil financiar me ané (& nj# transaksiond, | cili tmansferon pérfitimet dhe
mezigel g€ lidhen me pronésing e aktivit, MNdonjé interes qf Bshié mbajiar apo krijuar mbi aktiver ¢ wransferuass
niga shodplria paragitet mé vete si njé e dredté apo detyrim. Detvrmet dhe 16 drejiat financiare kompesohen dhe
paraqiten me vlertn neto né bilane, vetém kur shoglria ka t¢ drejicn ligjore pér & kompensuar vierat dhe ka per
qEllim té shivesé kéto né viere neto, apo 1 realizojé aktivin dhe 8 shiveje detyrimin npkohésisht, Instrumentat
financiar jo derivativé o# shoglrist pérfehijng 16 drejla 12 regtueshme dhe @ Gera, mjetel monetare dhe
eknivalentét e saf, detyrime 1@ regreeshme dhe i tjera

Mieter mometare dhe ekevalentet ¢ saf

Mijetet monetare dbe ekuivalentét o sdj pérfshijné paratd né arke dhe logarité mjedhise bankare, st dhe depozitl
afatshkurira me nje matoriiel fre mujor ose me pak. Per gellime e pasyyres s2 flukseve monetare, myjetet

Llogarité ¢ arkénaeshme

Liogarité ¢ arkEtueshme fillimisht shprehen me viers o drejiE dhe ne vazhdirmési maten me kosto 18 amortizuar
duke pérdorur metodén & normis efektive i interesit mms humbjat nga Zhvlerssimi

Huamarries dbe parapagimet

Huatf & marra nga Instiucionet Financiare miihen fillmisht me vierfn e drejié, duke zhritr koston &
Iransaksionit. Detyrimet financiare maten me pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén & interesit
efektiv, duke njochur shpenzimin e interesit mbi baén e interest efekiy,
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Metoda e normés efelaive & interesit Esheg me metodé pér Hogaritien ¢ kostos 88 amontizuasr 18 npé delyrimi
financiar dhe pér alokimin & shperzimive 1€ intcresit pérgja® peridhés. Norma efckilove e interesit &shif norma
¢ cila skoaton ckzakiésisht pagesat ¢ ardhshme 13 ¥lertsuara pérgjaté jetés s& pritshme o2 detyrimil [nanciar,
ose, bu Eshtd e pérshtntshise, per nj¥ perindhe mé 1 shiurlie.

Liggariiée pamwsilme

Livgrarité ¢ pagueshee fillimishi shprehen me viers tf drejié dhe né vazhdimés) maten me kosto tf amortizuar
duke pérdorur metodén e normes efektive 1§ interesit

T givra

Instrumenta 1 Gera financiare jo derivative jané matur me koston e amorizueshme, duke pérdorur metodin e
noemés s inlerest efektiv, duke zbrifur humbpet nga zhvler@simet Kapiali alsionar

koapitali aksionar njihet me vierén nominale, Aksionet e zakonshme jané kiasifikuar si kapi),

e} Aktiver Afatgjata investimi

Aktive afatgiata mvestimi, 1 cilat jané prona 1€ mbajtura pér @ fimar 12 ardburs nga qeralE dhe / ose pér
nviersimin e kapitalit (duke pérfshiré prona né ndértim pér qéllime 48 tilla), maen fillimisht me kosto, dube
pérfshing koston ¢ transaksionit. Ato njihen fillimishi DE pasqyrén ¢ poziciomt financiar né momentin gé mreziget
dhe pérfitimet nga pronésia transferohen e shogéria pavarésisht nga fakti nése diolli Sshis transfenuar apo jo,
Ao maten fillimisht me kosto, Pas momentit i njahjes, né vipim oktived afiyrjata ivestimi maien me modelin e
kostos. Aktivet afagjats investimi, 1€ cilar jané né proces ndértimi & lidhura me projekia @ reja me 1€ cilat po
merrEl shogéria, per ndétunin e magarinave gf do I8 jepen me gera ku pérfshirja e shogris® né menaxhimin do

(d} Aktive afatgjata materiale
Miokia dire mayia

Aktivet afstgjata mateniale, maten me kosto duke zhrirer amornzimin ¢ akumuoluar dhe humbjer e akimuluses
nga rhvleriaimi,

Rost pérfshijng shpenzimet gé lidhen né ményré té drejtpérdriiie me blerfen e aktivit Kostoja ¢ aktiveve &
ndértuara nga veld shogéria perishin koston ¢ materialeve dhe puns direkte dhe kosto 1 tjera i lidhen né
ményré 1§ drejtpérdreiE pér sjelljen & aktivit ns giendie pune pér gfilimim qf i &sé cakiuar, kostot e GICatEmi
dle lEvizges s akiiveve dhe kthimin ¢ vendodhjes & tyre né giendjen ¢ méparshme, s dbe kostol = kopitalizuans
1€ hunve, Kostor gjithashiu mund 15 perfahiing zra (& transferuar nga 16 ardber 18 tiera pérmbledhése pér

piesé me jetégiandsi ¢ dobishme 18 ndryshme, alo mregjistroben si piesé (8 ndars nga mifra et Fitimel ose
humbjet nga nxjerrsa jashiE péedorimit e aktiveve afatgjais materiale percakiohen duke krahasuar arkétimet nga
shitja me vierén kontabél neto (& aktivie afatgjatd materizl dbe njihen ncto né 1& ardhura ose hurebje b fjera

Koster we vifim

Kostot per zévindésimin ¢ njé piese 1€ aklivit afatasiald material reegiistrehen me vierén kontabél @ aktivit se
ract s Esheé e mundur qé perfitimet ekonomike né perisdhat e ardhshme 18 pérfshira nE (€ 18 mund & rrjedhin
tek shogérin dhe kosioja ¥ mund & matet me besueshmsn, Viera & kontabil ¢ pjestve ¢ ndérmuara si myedhogé
§'regfisirohet. Kostoja e shécbimit ditor, 16 vazhdueshim 18 ndértesave dhe paisjeve regfistrobet ek fitimer ose
humbjet kur ndodhin.

Amartizimg
Amortizimi logaritee mbi vlerfn ¢ amortieshme e cila Eshté kostoja e aktivit ose cdo kosio fetér
révindEsuese minug vierén ¢ mbetur. Amortizimi njihet ne pasqyrén ¢ 1€ ardhurave gjithpérfshir®se bamar nd
melooén ¢ vierss «& mbatur sipas normave & miiposhime pér secilén kategori asetesh:

a) MNdéricea 5%

b} Makiner e Pajisje 20 %
el Mpele transpor 20 %
d]  Pajisie informatike 5%
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K ményré pasqyron mé pérafrsis trendin ¢ konsumil (& plriitimeve 1€ ardhshme ckonomuke 2 perfshira ng
kéio aktive. Aktivel né proces nuk amortizohen, NiEse normat e amortizimit dhe vieral & mbetura, nuk jang i
parendésishme, aktiveve afaigjaia materinle rivierésohen né datén e Tiportimil.

e} Aktive afaigjata jomateriale
Miokefer dhe maria

Aktivet jomateriale 1 blern nga shogéria meten me kosto minns amorizimin ¢ gkumubuar dhe fénien nd viers &
akunsbar

Kosters ne vifim

Kostot o vijim kapitalizoben vetém kur ato rrisin perfitimel ¢ ardhshme ekonomike nga aktivi specifik me ¥
cilat lidhen. T& giitha shpenzimet ¢ tjers, duke perfehiré shpenzimet e glenetimit & cmrit 88 miré dhe imarkis,
nftlcn nE pasqyrén e 18 ardhurave pérmbledhése (ne bunebie cee fitimee) 08 mementin e ndodhjes,

Amnitiziod
Amortzzmi llogaritet mbi koston e aktiveve, ose cdo viers tjetér 0 konsideruar s kosto, minus viesén e mbetur.

(N Fhvleresimi
Aktiver finarcione

Mj¢ aktiv financiar g nuk mbabet me vierén e drejeE, viertsohet né ¢do dasé raporting pér 12 pPércakiuar nése ka
i dhifna objektive g& ka pisuas rénie né viers. M€ aktv financiar bic # vler? nése ka & dhina objektive mjé
ngjarie gé ka guar né rénien ¢ verds s i pis momestit fillestar 8 njohjes < aktivit, dhe kjo ngjane ka efek
negativ né vierdsimm ¢ flukseve 1€ ardhshme nga aktivi & cilat mond (& moten me besueshmiér,

Humbja nga rénia nE vleré ¢ nktivit 1& vlerdsuar me kosion ¢ amorfizuar Bogariter si diferencé midis vierss
kontabél dhe vierés aktuale 12 Aukseve & ardhshme g priten & gienerohen nga kv aktiv financiar 18
akhmlizoara me normEn fillestare efektive 8 inferesin Humbiet nithen né pasqyrin ¢ t& ardhurave pérmbledhse
(n€ humbje ose fitim) né nié logan sbritic kundér ¥ arkémeshmet, Imteresi mga aktivel ¢ zhviesdsuarn né ke
tiényré vazhdon 1€ njihet népérmjet amortizimit 16 skontos, Kur fje ngiare pasuese shkakion rvopélimin e
renics né vierd, shumsa pédkatése rimerret népErmiet pasqyrés pérmbledhise & @ ardhurave, Grmul ose
humbjeve.

Adrived jo financiire

Viera kontabél ¢ aktiveve jo financiare 1 shogirisé rishikohet né dailn e raportimit pir i€ percakiear nise ka
ndonjé 1 dhéné pér rénie né viers, Nése ekzicton ndonjé evidence e HIE mherd matet viera e rikuperueshme e
aktivit. Viern e rikuperueshme &shig viera mé e midhe midis vlerss s drejte minus kostol e shitjes dhe vierés pt
pérdorim. Gjaté vierésimit 18 vierés nd pérdorim, flukset e ardhshime & vierfsuara skoniohen i vierfn @ lyre
aktuale duke perdorar njé normé skontimi para tatimit, e ik reflskton vierisimet aktuale & tregut pér vlerén né
kehé 18 parasé dhe risgeve specifike # aktiveve Q¢ nuk jand marré parasysh né vierésimin e fukseve 1@
ardhshase. Humbje nga rénia ¢ vlerés njihet nése viera kontabél e altivit ase & mjEsive 1€ ] t8 glenerimil
parasé sejkalon vierén e rikuperueshme. Humbjet nga rénia né vleré njiben né pasgyren e B ardhurayie
fithepérfchirise,

(z) Perfitimet ¢ punonjesve
Konrrileder ¢ sigirimeve shogérore dhe shindei@sare

Gt ecurisé normale 8 biznesit, Shoqéria bén pagesa ne emdr W saj dhe © punonjfave pér kontributet
shogérore dhe shéndetésore, 2 cilat jané 1# detyrueshme hazuar nd begjislacion. Kéto kosto 6 kryera né emér ié
shogérisé, jang 1f parsqitura ng pasqyren pérmbledhise 1@ ardhurave dhe shpenrimeve né moementin e
ndodkhjes.

Pewsiuni § detyrueshén

Shespéria, gjate aklivitetit of saj, bén pagesa oé emér 16 =) dhe n€ emér 1 punonjsve per o kontribuar ne planin
& pensionit sipas legjislacionit lokal, Kostot g¢ ndocdhin per kéto plane i takojng shogirisé dhe ngarkohen né
fitimin ose humbjen brenda vitit usherimor,
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Liga & zakanshane e pagiar

Shogerin njeh si detyrim shumai e paskontuara € kostove 18 Hdhura me lejen vietore ¢ cila pritet 1& paguhet né
shkmbim 1# sherbimit 1& ofruar ngs puncajési pir periudhén.

(b} Provigjomer

Provigioni njiled kur, =i pasojé ¢ ngjarjeve 1& kaluara, shogéria ka detyrime akale ligjore apo konstrultive &
citat mund 12 vierfsohen me véretési, dhe ka mundési qe 1€ keté nxjerge 18 flukseve 18 ardhshme & parasd pir 1@
shlyer kite detyrim, Provigjonet péreakiohen nga akmalizimi § flukseve i pritshme me njé normé parn ttimi gé
reflekion vierésimet akivale 62 trapgut t2 parasé dhe rrezikut specifik 1 debymimeve.

(i} Mjohjn ¢ i ardhurave

T2 ardhurat jani flukset bruto & pérfiimeve ckonomike giné periudhis 1@ cilar Ejenerohen pérgialé ecurisé
normale 1 akbiviteteve @ biznesit,

Uy TE ardhurat nga geratc

T& ardhuart nga qeraja jan® € ardhura 18 pérfituara nga kontratat ¢ gerase, pérvec 18 ardhurave i kushtézuara @
gerase 1€ cilat njihen kur pérfilohen. Kosiot fillestare direkte gé ndodhin EIntE megocimit 18 npE kontarate gerje
njibes sf shpenzime né termat ¢ qgorasé me 8 njéjtat baza sit & ardhunras nga gerajs

Pérpiekjet pér 18 nénshkruar njé kontraté qeraje jams shpémdard nd ményré 1€ baraban® pérgjaté aftarit 18
konrat®s of gerast edhe nése kEto pagess nuk bebEn né kéw baza, Afati i qerasé Eshié njE periudhé ¢ pa
anullueshme geraje s& hashku me afate 12 tiera 18 métejshme peer € cilatl gqeramanesi ka opsionin pér & vazhduar
qerase, kur, né fillim 6 gerasé drejtimi ka njE sipun 12 arsyeshme F geramarrisi do (e ushirojé két opsion.

shumat ¢ mars nga qeramarrési pér pérfundimin ¢ qerssé ose kompesimim e pérfundimit té sy njihen né
pesqyrin € 1€ ardhurave pérmbledhése kur lind & drajta pér i marré ato,.
(k) Pagesat per gerané financiare

Qesal# klasifikoben si qern financiase kur kushiet ¢ qerasé transferojng nf menyrE domethénése 1 gjitha meziget
dhe pérfitimet ¢ pronésisd tek qeramarrési. T gjitha qeraté ¢ tera klasifikohen si qera operative. Pagesat e bém
P qeranE operative jané paragitor né pasqyreén o 68 ardburave ni hazé lincare pérgiatd kehdzgjaties 58 konimies

Depozivimict o geramarrési

Detyrimet ¢ depozitimeve 18 geramamésit fillimisht njiben me viers & drojté dhe maten mé kosio (&
amortizucshme kur shté materiale, Diferencat ndérmijel vierfs fillestare 15 drejié dhe shumiEs nominale
pérfshibet si njE komponent § 18 ardhurave nga kontrata ¢ gerasé dhe njihen né bazé linesrs pérgint kohézgatjes
sg komtratés.

i} Teardhurat financiare dhe shpenzimet financiare

1€ prdhurat financiare pérbéhen njs 18 ardhurat ngas interesi pér fondet e investuars né depozin bankare dhe nga
i ardhurat nga kursi 1 kémbimi

Kostot financiare pérbéhen nga shpensimet e interesit 1 huave, shpenzime mga kurset e kimbimit, ndryshimes
né vierén ¢ drejté t€ aktiveve financiare né fitim dhe humbje nga rénda né vieré e aktiveve financiane.

Humiset apo fitimet nga kursi | kEmbimit jang parmgiter né viers neto.

im) Kostol ¢ huamarrjes

Kostor e huave & lidbura direkt me blerjen, ndértimin oge prodhmin e aktiveve, I cilat duan nj# kobE & gjaé
peT tu sjellé o8 formé perfundimdare, né menyr¥ qé 1 pérdoren apo shiten, | shiohen kosios sé kétyre aktiveve,
deri pé momentin kur kéto aktive jang gati pér géllimin & tyre pér pérdonm ose pér shitje,

T ardhurat nga Investimet c pérkohshme, pér sa i pérket disa huave 18 veganty, B cilave ende ouk ju 8shid
paguar imteresi, kjo shumé ju zbritet kostove 18 huamarries dhe nuk i kapitalizohet kosios a8 aktivir,

T gaitha kostot e tern njthen 51 16 ardhurs ose shipenzime né permsdhén kur aio kané ndodhur.
1] Taksat

1]
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Fatimi mbi fiimin nénkuplon ftimin e perindhs dhe wiimin ¢ shiveé, Totied mbi Gtimio njsthel nE 1€ ardhura
e shpenzime pérvec rasteve kur lidhen me zery 16 njehur direkt of Kapital, né # cilal regjistrohen direkt né
kapital.

Tatimi i perindhés éshié miimi | pritshém., i pagueshém mbi fitmin e tatweshem pér vitin, duke pdrdorur normat
¢ intimeve né fogi of datén e raportimit, dhe ¢do sistemim mbi tatimin e pagueshEm & Bdhur me viter ]

méparshme

Tntimi i shryré njiher duke pérdoror metodén ¢ blancit, duke parapitur pir diferencet ¢ péskohshome midis
vilerave i€ mbariura 1& akiveve dhe detyrimeve per qéllime raportims financiar dhe vierive 18 plrdorury pér
qellime tatimore. Tatimi 1 shiyré matet me normat ttimare g@ priten 15 aplikohen pér diferencat e pérkohshme
kur ato 18 kthehen, bazuar né ligiet qF kand hyré ose do 18 hyiné né fiagi den né datén e raportimit.

NjE abtiv i watimit 8 shiyré njihet nése 2shté & mundshme af ¥ ardhurat ¢ ardhshme 1@ ttueshme do 18
realizoben kundreji 18 cilave diferencat ¢ pérkohshme mund @ pérdoren. Aktivet e tatimit 18 shtvré rishikohen né
vedo daté raportimi dhe 2vopsiohen deri s nk Jané mé 1 mundshme g8 pérfitimet talimore & lidhura me té do
1€ realizoben

{o) Ngjarjet pas datés s# bilancit

Mgjarpet pus datlis sé raportinii. 1 cilat ofrojné déshmi pér kushied gf ckzistogne né datén ¢ raportimit. irajtoben
s ngjasge 1€ kervigiveshme nE ko pasqyra financiare. Ata 4é jané tregues 1 kushieve g2 limdin pas datés =&
rapertimil jané trajtear s ngjarje i pakormigjueshme,

BILANCI KONTABEL

A AKTIVET

%. LLOGARIVKERKESA TE ARKETUESHME AFATGIATA

Posti Liogari/Kérkess 18 ArkBrueshme Afatgjata ne fund te vitit fiskal eshie FET0

1L AKTIVE AFATGIATA MATERIALE

Gjate periudhes ushirimore 2016 shogeris nuk ka patur bierje to Aktiveve afaigjata material si rerchat balancs e
tyre ne fund te vitit eshie zero,

11. MJETE MONETARE

Zeri Mpete menetare perfshin gjendjen e cash-it disponibe] ne shogeri, ne momentin e mbylljes se pasgyrave ke
vitit fiskale 2016,

Shogeria ka vetem nje logari bankare ie hapur prane bankes Raiffeisen ne monedhien Leke dhe USD.

Posti mjete monetare pérbEhed s mé poshié:

31 Dhjetor 2006 31 Dhjvtor 2015
Nr lagarise USD ALL
Miete monetare cash 4,880
Raiffeisen Bank ALL  |118043% 528 354
Kaiffeisen Bank USD 211 80435 24 344 1135 &54, 130
Shums totals 106,186,266 -

11
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12. TE DREJTA TE ARKETUESHME

a}  Posu te drejla te arkeiueshine nga akuviteti I shfrvierimit

31 Dhjetor 2016 A1 Disjetor 2015
E drejia
Ermr klientii Mipt rrmnthh: = ﬂJjEJ"
(ALL) monedhe (LS
Albchrome K11&1300IM 75,600,487 589 RA3.3]
Albchroone E 116130010 475,659 .
Ehuma tofale To 177, 146

by Posh te deejta te arketueshme

e fund fe vitit fskal rezulion si meposhie:

32 Dhjetor 2415

meposlile
31 Dhjetor 2016
" E drejia
Emri klientir MNipt monedha {ALL)
Halfin Shpk ETIF2MITK BT R5E 000
Shuma totale B7B58,000

13, INVENTARI

Gendjet e inventarive o shogérise né fund 2 vitit
me metoden ¢ kostos mesatare te ponderaar 8 kost
ndérmaré rivierssime 18 vierave 1 inventaréve.

NE dn# 31 Dhjetor 2016 gjendia e inventarit eshte zen

B, PASIVET

4. DETYRIME

AFARTSHKURTRA

8}  Tepagueshme ndaj furniiorSve ne 31 Diyjetor 2013 pérbéhen si mé poshis:

Emri furnitorit
Albchrome shpk
Kadurtex shpk
Eevier shpk

PLus Communication
Euro Trade Minerals

Chobal Interprise

Besjang shpk
Shuma totale

Nipt
K11613001M

K774 1400 p
L 1040 1

K918110145
KO2226007]

KRTS1EG01A
KiTT29% 1 5P

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Detyrimi
monedhs (ALL)
T,
31.488,633
13,193 138
18,373
22043336

3TN0
33,791 663

137,384,344

nga njesite ckonomike Brends grupit ne fund e vitit fiskal rezalion s1

shimmor jang vierésuar dhe paragitur pe bilancin kontabél
ove & mamjes per misterialel. Drejiimi § shogérisé nuk ka

|
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B} Te pagueshme ndaj puncrjésve jane detvrimet ¢ kompanise per pagat ¢ punonpesve per muajne ¢ fundit
be vitit fiskal, dhictar 2016;

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Te pagueshme ndaj punonjésve 230,000 -

Shuiia totale 230,00} =

¢} Detyrimet ttimore perbehen s me poshie:

Dietyrime Taimone A1 Dhjetor 2006 31 Dhjetor 2015
Sigurime shogerore dhe shendetesore ST 304
Tatim taksa mbi 2 ardburat personale 35674
TVEH per u paevarTe fjera 7,784,523
Benia Minerre 2335632
Deetyrimi per Tatim fitimi 2016 8,798 550
Shusms folale 19011852 -

Detyrime te cilat jane lkwiduar ne baze te afateve ligione ne Janar 2017
15, KAPITALI AKSIONAR.

Ne kete post paragitet knpitali me vlere nominale | komiribuar figa ontaki. Ne fund e vitit ushirimor, kjo vere
kapitali ¢ kontribuar dhe i papaguar nga ortaku § vetem i shogerise eshie 1,000 lek.

L. FITIMET E PASHPERNDARA

Me kete post paragiten fitimet ose humbjet ge shogeria ka akumuluar nga penudhat paraardhese dhe e nuk jane
perdorur per gellime te caktuam. Ne fimd ie vitit ushirimor, ky post nuk ki pasur ndryshime paragitet me viere
L Ajefbe me vitin paraardhes O lek, ki per areye se aktiviteti 1 shogerise ka filluar ne fund te vit 2015,

17. FITIMI (HUMBJA) E VITIT FINANCIAR,

MNe kete post paragiter fitimi ose humbjn e periodbes ushirimore te shoqerise ashtu 5i rezulion ne PASH, pasi
eshite Zbritur tatim fitimi § Hogariur ne viere 15%. Per vitin ushirimer 2016 fitim i vitit financiar eshee ne vlere
neto 113 450,049 lek,

PASQYRA TE ARDHURA DHE SHPENZIME

Te ardhurat jane sjohur me vleren ¢ drejie te shumes s= arkemeshme, Ato perfshijne vieren ¢ faturave {duke i
rhritur: TVSH, zbritjet ¢ cendmit dhe kthimet) per shitjen ¢ mallmye, produkteve, sherbimeve, Arketimet jane
kryer me menyre fe arsyeshme dhe priten te arketohen diferencat e mbetur, Te ardburat ashig edhe shpenzimet &
shogerise per vitin ushirimor raportues jane kontwbilizuar sipus metodes se komstatimit e te drejtave dhe
detynimeve, ge do te thote se komabilizion: eshte bere ne momentin kur tronsaksion ekonomik  ndikon mhi
aklivel neso ie shogerise, dhe jo me momentin ¢ hyrjes ose daljes se parave ge shogeroine ransaksionin,

Shpenzime jane njohur me vieren e drejte te shumes se paguar ose 1e pagueshme, Te andhuret dhe shpenzimer
financiare jane bere te njclura si te ardhara dhe shpenzime ne paspren £ te ardhurave sipas mjedhjes EVIE,

13
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18, TE ARDHURA NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

Posti i te ardhurave nga aktiviteti | shirvtezimet te shogerise eshie i detafuar si me poshre:

. 11 Dhjetor 31 Dhjetor
Shitjet Nein h'lz'“ };;15
shitje Mallrmsh (Mineral Kromi) 1.148,703,171
Shitje Sherbime 1,321 375
Ehumsa todale 1, 1500024 546 =

1%. LENDA E PARE DHE MATERIALE TE KONSUMUESHME

Fosti i Lendet ¢ para dhe materizle te konsumueshme eshie i detajuar s me pochie:

Liénda e paré dhe materiale 18 3 Dhjetor 31 Dhjetor
kensumueshme e ms
Lenda ¢ pare (Mineral Kromi) 1,002,4683,39]

Shuma todale LAHIZGR3. 349 -

0. SHPENZIME TE PERSONELIT

Shogeria per vitin ushtrimor 2016 ka krver shpenzime per personelin e =aj sipas semve perkafese

\ 31 Dhjetar 31 Dhjetor
Shpenzime Personchi 1016 2115
Papat & punonjesve 5,707 682
Sigurimet Shogerore 420,122
Shums toiabe G, 127,804 .

21, SHPENZIME TE TIERA NGA VEPRIMTARITE E SH FRYTEZIMIT

Shpenzimet ¢ tiera nga veprimiarite e shiTyiesimnl jepen me detaje si me poshte:

Shpenzime 1§ tjera shirytézimi 31 Dhjetor 2006 3 Dhjetor 265
Chirn { Zyre dhe Magazinim) TOT 328 .
Shpe.poatare e telekomunikimi ak 4035 -
Sherbime bankare 31500 -
Taksa, tarifa doganose 104,415 =
Fenta minerare 5. 763,656 .
Shpenzime per pritie dhe perfagesime 70,000 -
Shpenzime e tjer 5 XKD -
Shuma tofzle 9840770 -

11 SHPENZIMET DHE TE ARDHURAT FINANCIARE;

¥lera neto e te ardhorave dhe shpenzimeve financiare rmedh nga shpenzimet neto per interesat @ hugve
bankare/qirave financiare, shpenzime 1e tiera financiure dhe efckier & kursit 1o kembimit

Veprimet ne valuta te hoaja e te gittha lkoparite e bilancit dhe te pasqyres Fitim/Humbie jane regjistruar ne
{«LEKE®) duke perdonsr kurset ¢ dates respektive ie veprimeve/tmnsaksioneve. Me date 31 Dhjetor 2016 eshis
bere rivieresimi i 1@ gjitha Nogarive te bilancit duke perfihire logarite ¢ arkave, bankat, fumitoret, klienter dhe
Hegarite e tiera te librit 1 madh duke perdorur kumset zymiare te Bankes se Shgiperise ne kete date. Ao Jjane:
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= LEUR= 3523 leke
- 1 USD= 12817 lake

Difergncat ¢ realisuam ngd luhatjz ¢ Lekut shgiptar («LEKE") dhe kurseve te kembimit jane regjistriar ne

pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve 1@ vitit usherimor,
Me poshie jepen detajimes e ket posti:

31 Dhjctor 2016

31 Dhjetor 2015

Te ardbura dhe shpenzime financigre 2,046,027
Te ardhura dhe shpenzime nga inferesi 1,474
1) Te ardhura nga interesi 1474

) Bhpenzime per interesy {

Fitim (Humbje) nga kursi i kembimit L.044 554
i) Te ardhura nga konvertimi 13,626,404
b) Humbije nga konvertimi [17.48] 850}

13 SHPENZIMI I TATIMIT MBI FITIMIN

Shpenzimi | wtimi ftimi i logariter per vitin ushtrimor 2014 bazehel ne detyrimin per tatim fitimin sipas
Legjislacionin Fiskal ne Shaiperi. Norma akeuzle e tatimit mbi fitimin per vitin 2016 eshie 15%. [ njejti nivel

taksimi per fitimin eshie thatuar dhe ne vitin 20 15,
ME poshitg jepet detajimi i llogarities s& tatim fitimit:

Shpenzim Tatim Fitimi 51 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Te ardhura Total 1152070573

Shpenzime Total {018,551, 264)

Fitim (Humbja) para tanimit 33,318 600

Minus Shpenzime te Panjohura Fiskals - N

Fitim (Humbja) fiskate para tatimir 133,533,729 -
Tatim Fitimi 15% ) 20,028 550 -
Fivim (Humbja} Nere |13, 4% 048 -

24. PALET E LIDHURA

Shogéria ka manédhinie me pale 1 lidhura me shogeéring mame (Balfin sh.pk) dhe kom

transaksionesh jand if Nidhura me paleze lidhurs 02 mjedhén normale t& bizn
terma tregrare dhe nd normar ¢ tregug,

PRNITE ¢ saj, NjY numer
esit. Ko transaksione |ant krver ns
Balancat e llogarive ne furd te vitit 2016 me Palst & lidhura rezuliojne si

meposhie:
1. Pasgyra @ Pogicianit Finsndiar [8ianci) 31 Dhjetor 20415 Batfin Albchrom Meptun
E i 100.00% | 200.00% | 50.00%

: Aktivet AMatshkurira B7.A57,000 | 76,077 196 .
al ) Mg akehaten ¢ shfnetezimit = | TEOITI4E & |
=] Npo njisita ekamomike brende geupit | B7.857.000 =
_I Detyrime afatshiowrira: - 0,000
4 Té pogusshme pdr gkiiatetin o

L | shfrytdziimis - 70,000 | -
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25, NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Muk ka assye ngjarje & réndistshme pas dpigs s8
informacione shpjeguese né pasgyra financiare

pozitonit 1¥ pasqyrave financiare, g kérkon rregullime ose

in



